
ZPRAVODAJ 
M�STA  MIROTICCCC 

Leden 2007         vydává m�sto Mirotice     distribuce zdarma 

Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:            www.mirotice.cz  

ˇ 

 

Vážení �tená�i, 
 

letošní lednové �íslo odstartovalo šestý ro�-
ník Zpravodaje m�sta Mirotic. P�ipravili 
jsme pro vás proto n�kolik nových vylepšení. 
Nejvýznamn�jší je rozší�ení jeho formátu na 
8 stránek. Na �etné žádosti �tená�� zde bude-
me podávat informace z jednání  Rady m�sta 
Mirotic,. Opakovan� bychom také cht�li pub-
likovat informace týkající se fungování m�st-
ského ú�adu, d�ní v obci, aktuality platné pro 
daný m�síc a další. Rádi bychom poskytli 
prostor pro prezentaci místních podnikatel�, 
v p�ípad� jejich zájmu.  
Díky rozší�ení „Zpravodaje“ máme také 
možnost poskytnout volný prostor místní 
škole. Budou se zde objevovat jednak infor-
mace týkající se školy, ale také p�ísp�vky 
literární i výtvarné d�tí z jednotlivých ro�ní-
k�, které byly d�íve tisknuty ve školním �aso-
pisu „Špion“, který dnes již nevychází. 
Zv�tšení rozsahu v neposlední �ad� také 
umožní, abychom vám p�inášeli  širší infor-
mace o kulturním d�ní v okolí . Jelikož  velké 
množství našich obyvatel dojíždí za kulturou i 
do Písku, budeme v kulturní rubrice p�etisko-
vat �ásti z „Kulturního programu m�sta Pís-
ku“, p�edevším kina a divadla ale také další.  
 
 
V roce 2007 má redak�ní rada následující 
složení: 
 Ing. Pavel Klíma 
 Mgr. Milan Brunclík 
 František H�ebejk 
 Zde�ka Nováková 
 Bohuslav Vojk�vka 
 Marie Bartošová 
 Monika Gillová 
 Mgr. Martin Hála 
 Miroslava Slámová 
 

 
Pro veškeré vaše nám�ty, p�ipomínky nebo 
p�ísp�vky je p�ipravena schránka ve vchodu 
M�Ú Mirotice. V��ím , že t�mito zm�nami 
op�t p�isp�jeme trochu více k vaší spokoje-
nosti s mirotickým zpravodajem. 
 
   Ing. Pavel Klíma  

             dovolte, abych v tomto úvodním 
�ísle nového ro�níku Zpravodaje pop�ál 
Vám úsp�šný vstup do roku 2007, p�ede-
vším pevné zdraví a mnoho úsp�ch� a 
št�stí v osobním život�. P�ál bych si, aby-
chom v tomto roce dokázali spole�n� 
vy�ešit problémy, které souvisí s b�žným 
životem  i rozvojem  našeho m�sta a jeho 
�ástí.  
            P�ed dv�ma m�síci si zastupitel-
stvo m�sta  zvolilo nové vedení m�sta, 
které práv� v roce 2007 bude moci ukázat 
svým voli��m, jak bude realizovat své 
p�edstavy o rozvoji m�sta a jeho �ástí. 
Prvním krokem bylo schválení rozpo�tu 
na rok 2007, který zastupitelstvo schváli-
lo na svém 3. zasedání dne 27.12. 2006. 
Rozpo�et byl p�edložen a schválen jako 
vyrovnaný a p�íjmy i výdaje jsou pláno-
vány na �ástku 16 937 000 K�. P�esné 
rozd�lení této �ástky do jednotlivých ka-
pitol si mohou zájemci p�e�íst na ú�ední 
desce, pop�. na internetových stránkách 
m�sta. 
           Prvo�adou snahou m�stské rady 
bude zajiš�ování dota�ních titul�, které 
by mohly stávající rozpo�et posílit 
v p�íjmové �ásti, aby bylo možno realizo-
vat zám�ry vedoucí k rozvoji m�sta a 

jeho �ástí, které nejsou zahrnuty ve 
schváleném rozpo�tu m�sta na rok 2007.  
          První možností se zatím jeví dotace 
na školství, které jsou vypsány práv� na 
rok 2007. Stav školní budovy, t�locvi�ny 
a jejich vybavení bude vyžadovat zna�-
nou finan�ní �ástku na opravy a rekon-
strukce, aby byly spln�ny požadavky mo-
derní školy. Ze základních pot�eb je plá-
nována zm�na zp�sobu vytáp�ní školy a 
mate�ské školy a s tím související zatep-
lení školních budov. Dále je nutná oprava 
fasády, st�echy, oprava t�locvi�ny 
(podlaha,  vým�na �ásti oken, sociální 
za�ízení, šatny), stavební úpravy ve školní 
kuchyni, vybavení šaten sk�í�kami, vyba-
vení t�íd novým nábytkem a moderními 
didaktickými pom�ckami a pot�ebami. 
Pokud se poda�í alespo� �ást t�chto úkol� 
uskute�nit z dotací  EU nebo státních, 
byla by to pro finan�ní situaci m�sta vel-
ká pomoc.  
          Byli bychom velmi rádi, aby se do 
rozvoje m�sta i jeho �ástí zapojili naši 
podnikatelé a rádi p�ijmeme jakýkoliv 
podn�t ob�an�, který povede ke zlepšení 
situace v našem regionu. 
 
          M. Brunclík  - starosta  m�sta 

V á ž e n í  s p o l u o b � a n é ,  

 



 2                            LEDEN 2007 

��������	
���������

����������
�

���� ���� � 	
������ � ��
� � ���
������ ����� ������� ��� � ���
���
� �!� ����"#� $ ��%�&'(� ������ ��
"�
�� )$ ���� $ �
%'��(� $ ��
���
* &��(� + �&��� ����"�(� $ ��
���
	, ������$ ��'��(�- ����. ��/�%����
�
��	0��!����1����2�0"� 3����(��
-  '� �� �����%� "&�
�%� �� ����
!����� ������
� 
�
���&
� ��� � ��

����� '���4�� ����� ���
���� ��
'����4� �� ���!����� ���������
5����4� �4%��
� ��� �&�%5� �&��#�
5�����
��5����
��� "����
�

� � $ ��
���* &����

Druhé zasedání  
m�stského  
zastupitelstva 
 
     Toto jednání se konalo 13. 12. 2006, 
op�t za zna�né ú�asti ve�ejnosti a z n�ho 
jsme pro vás vybrali nejzávažn�jší body. 
 
      
Po kontrole zápisu z minulého jednání a 
zápisu ze zasedání rady byl schválen jedna-
cí �ád m�stského zastupitelstva.  
      
Byla schválena rozpo�tová zm�na  �. 2.  
Nebyl schválen  rozpo�et na rok 2007, jeli-
kož v n�m byly shledány jisté neshody a 
zastupitelé k nim m�li p�ipomínky, bylo 
odsouhlaseno, že rozpo�tem na p�íští rok  se 
bude zabývat další jednání zastupitelstva.  
      
Dále byl zvolen kontrolní výbor ve složení 
Ing. Ladislav Trejla, Mgr. Pavel Fanta, Ing. 
Jaroslav Houdek, Martin Maršík a  Blaho-
slav Polí�ek. Pokud jde o finan�ní výbor, 
p�edsedou byl zvolen pan Miroslav Pro-
cházka, ostatní �lenové budou zvoleni na 
následujícím zasedání. 
Dále byly projednány odm�ny pro neuvol-
n�né �leny zastupitelstva, místostarostu , 
�leny rady, p�edsedy výbor� a komisí.  
      
Z dalších bod� jednání ješt� tyto : 
      
Zastupitelstvo m�sta schválilo hospodá�ský 
výsledek Základní školy Mikoláše Alše a 
Mate�ské školy Mirotice. Finan�ní p�ebytek 

z r. 2005 ve výši  41.000,- bude p�eveden 
do rezervního fondu. 
     P�i vyhodnocování poplatk� za pevný 
odpad bylo konstatováno, že náklady ze 
strany m�sta byly p�ekro�eny oproti r. 2005 
zhruba o 100.000,- K�, že však poplatky 
budou prozatím ponechány v dosavadní 
výši (všichni je známe). 
      
Vým�na pozemk� s Bed�ichem Schwarzen-
berkem (Zpravodaj informoval) nebyla 
schválena. Rovn�ž prodej ani pronájem 
parcely v Radobytcích u rybníka Pan�áru 
pro zbudování holandské karavanové osady 
schválen nebyl, bylo konstatováno, že mož-
nost pronájmu (nikoliv prodeje) projedná 
rada m�sta. 
      
Z diskuse možno vyzdvihnout návrh  na 
zajišt�ní dotace pro zvelebení školy a využít 
d�sledn� nabízených možností. Dále se 
zastupitelé zabývali p�ipomínkou k obnove-
ným nájemním smlouvám v �.p. 102, které 
jsou, dle názoru nájemník�, v jejich nepro-
sp�ch. 
                                                    (mb) 

 ZPRAVODAJ M�STA MIROTIC 

Ú�ední hodiny 
 
M�stský ú�ad Mirotice 
Po   7.00  - 16.30 
St   7.00  -  16.30 
Pá   6.30  -  13.00 
 
Stavební ú�ad Mirotice 
Po   7.00  - 16.30 
St    7.00  -  16.30 
Pá   6.30  -  13.00 
 
Sociální odbor 
Po   7.00  - 16.30 
St    7.00  -  16.30 
Pá   6.30  -  13.00 
 
Knihovna 
Po 12.00 – 16.30 
St  12.00 – 16.30 
Pá    9.00 – 11.00         12.00 – 15.00 
 

Internet pro ve�ejnost je v knihovn� p�í-
stupný v p�j�ovní dob�  ZDARMA. 
V knihovn� je také možnost Inzerce. 



LEDEN 2007                     3 

Rada M�sta Mirotice se od svého 
zvolení 3.11. 2006 sešla  4x. 
 
1. ustavující zasedání   RM  8. 11. 2006 
Rada  -    byla seznámena s organiza�ním 
�ádem obce a schválila jej 
- zabývala p�ípravou na složení kontrolního 
a finan�ního výboru 
- zabývala p�ípravou na složení  kulturní a 
p�estupkové komise 
- p�ipravila návrh na oddávající 
- schválila složení povod�ové komise 
- odložila prodloužení náj. smlouvy na škol-
ní budovu v Radobytcích 
- projednala žádost o p�ísp�vek na akci 
Zimní divadelní Mirotice 
- projednala žádost �ed. školy o povolení 
výjimky z po�tu žák� 
- projednala posudky žadatel� o zbrojní 
pr�kazy 
- schválila zám�r m�sta žádat J�K o dotaci  
v rámci Programu obnovy venkova 
- schválila finan�ní podíl 1/10 na pojišt�ní 
domu �. 260 
- schválila  nákup publikace  „Hrady, zám-
ky  …. 
- schválila zám�r m�sta pronajmout 
par.�.194/1 a 163/1 v k.ú. Radobytce  pro 
natá�ení filmu. 
- odložila žádost o pronájem pozemku 
v k.ú. Lu�kovice �. parcely 1544 
- vzala na v�domí zápis z díl�ího p�ezkou-
mání hospoda�ení m�sta ( bez závad) 
- vzala na v�domí informaci staveb. ú�adu o 
stavebním dohledu 
- vzala na v�domí   žádost o opravu st�echy 
v �p. 64 
- vzala na v�domí žádosti o byty a proná-
jmy nebytových prostor 
- byla informována o do�asném p�ijetí za-
m�stnance na  pracovní místo z�ízené ÚP 
(veškeré náklady hradí ÚP) 
- odložila žádost o prodeji pozemku par.�. 
77 v k.ú Jarotoce 
- projednala záležitost dotace Sokolu Miro-
tice – fasáda sokolovny (p�esun na rok 
2007) 
- neschválila rozší�ení asfaltového koberce 
v Lipové ulici 
 
2. zasedání   RM 22. 11. 2006 
Rada  -   doporu�uje zakotvit do rozpo�tu 
výdaj� v roce 2007 p�ísp�vek na loutková 
p�edstavení 
- potvrdila zám�r m�sta pronajmout 
par.�.194/1 a163/1 v k.ú. Radobytce  pro 
natá�ení filmu 
- schválila zám�r m�sta pronájmu pozemku 
�.par. 77 v k.ú. Jarotice 
- projednala ve smyslu na�. vlády �. 
50/2006 Sb odm�ny neuvoln�ným �len�m 
zastupitelstva a doporu�ila je ke schválení 
ZM 
- projednala posudky žadatel� o zbrojní 
pr�kaz 
- vzala na v�domí ukon�ení nájemní smlou-
vy v byt� �. 13 v �p. 51 a schválila zám�r  
byt p�id�lit 
- vzala na v�domí žádost o p�id�lení neby-
tových prostor MUDr. J. �íšecké 
- vzala na v�domí  oznámení J� vodáren-
ského svazu o p�ijetí naší žádosti o �lenství 
- vzala na v�domí informaci zaslanou KÚ o 
plánování aktivit vedoucích ke zlepšení 
kvality ovzduší 

- projednala  návrh rozpo�tových zm�n za 
rok 2006 a návrh rozpo�tu na rok 2007 a 
doporu�ila je ke schválení  ZM 
- schválila realizaci oprav podlah v Alšov� 
domku 
- pov��ila funkcí �editele ZŠ  M. Alše a MŠ  
Mirotice  do vyhlášení konkurzu 
- projednala návrhy na složení kontrolního a 
finan�ního výboru a p�edloží jej ke schvále-
ní ZM 
- schválila složení inventariza�ních komisí 
- schválila zám�r jednat s CEF Cerhonice o 
smlouv� na odhrnování sn�hu 
- schválila zám�r zjistit majetkový stav bý-
valé autobusové �ekárny v �p. 17 
 
3. zasedání   RM  6. 12. 2006 
Rada   - schválila fin. nabídku firmy NE-
GATIV na pronájem pozemk� 
v Radobytcích 
- schválila pronájem pozemku �.par. 77 
v k.ú. Jarotice 
- schválila zám�r pronajmout �ást parcely �. 
629 v k.ú. Lu�kovice 
- schválila prodloužení nájemní smlouvu na  
školní budovu v Radobytcích 
- schválila p�id�lení bytu pí Iren�  Pirné 
- projednala jednací �ád zastupitelstva a 
p�edloží jej ZM 
- projednala zn�ní  Vyhlášky o odpadech  a 
p�edloží jej   ZM 
- projednala žádost �ed. školy o schválení 
hospodá�ského výsledku a p�edloží jej ZM 
- posoudila zám�r zm�ny vytáp�ní ZŠ na 
plynové topení 
- projednala posudky pro Policii  �R 
- zamítla návrh na zp�sob opravy st�echy 
v �p. 64 
- souhlasí s posunutím splacení úv�ru 
z FRB 
- vzala na v�domí stížnost na nedostate�né 
dopravní zna�ení komunikace ve Strážovi-
cích,  Miroticích a motorestu  MYŠ 
- vzala na v�domí cenovou nabídku firmy 
DoZna� na opravu dopravního zna�ení ve 
m�st� a jeho �ástech 
- projednala zm�nu a dopln�ní  komise kul-
turní a p�estupkové 
- projednala nabídku Klubu �eských turist� 
na vytvo�ení turistické karty 
- vzala na v�domí informaci o stavu bývalé 
autobusové �ekárny v �p. 17 
- vzala na v�domí záv�ry z valné hromady 
Svazku obcí regionu Písecka 
- vzala na v�domí výsledky kontroly plateb 
zdravot. pojišt�ní 
 
4. zasedání   RM  18. 12. 2006 
Rada   - uzav�ela smlouvu s CEF Cerhonice 
o prohrnování komunikací 
- schválila dodatek kupní smlouvy na sta-
vební parcelu 
- p�id�lila byt v �p. 48 
- rozhodla doporu�it ke schválení ZM 
smlouvu na svoz odpad�, o p�ev.  majetku 
na m�sto od DSO SP a zap�j�ení kontejne-
r� na plasty 
- projednala posudky pro Policii  �R 
- schválila podíl na oprav� st�echy v �p. 19 
- schválila žádost o dotaci na opravu školy a 
na splácení úrok� úv�ru 
- schválila zám�r pronajmout rybník a ne-
movitost v Bo�icích 
- souhlasí s instalací antény na budov� �p. 
18 
- vzala na v�domí žádost o byt 

 ZPRAVODAJ M�STA MIROTIC 

SLOŽENÍ VÝBOR� A KOMISÍ 
 
 
KONTROLNÍ VÝBOR : 
 Ing. Ladislav Trejla 
        Blahoslav Polí�ek 
        Martin Maršík 
 Ing. Jaroslav Houdek 
 Mgr.Pavel Fanta 
 
FINAN�NÍ VÝBOR : 
       Miroslav Procházka 
        Šárka �adková 
        Milan Suchánek 
         Lenka Tomešová 
 Ing. Martin H�ebejk 
 
KOMISE K PROJEDNÁVÁNÍ P�E-
STUPK� : 
 JUDr. Ivan Kon�ický 
           Kv�tuše Va�á�ová 
          Marie Št�dronská 
           Miloslav P�ibyl 
 
KOMISE KULTURNÍ A PROPAGACE 
M�STA : 
         Zde�ka Nováková 
         Jind�iška Kuželová 
         Miroslava Slámová 
         Monika Gillová 
         Petr Ku�era 
         Martin Ku�era 
         Martin 	e�ábek 
          Ladislav Tomeš 
 Mgr. Martin Hála 

Co najdete na výv�sních tabulích 
M�stského ú�adu: 
 
Ú�ední deska ( 3 výv�sní tabule ) na 
které je vyv�šeno: 
� Rozpo�et m�sta 
� Zám�ry m�sta 
� Vyhlášky 
� Oznámení m�stských a krajských 

ú�ad� 
� Pozvánky na zasedání m�stského 

zastupitelstva 
� Oznámení ob�an�m 
� Ostatní povinn� zve�ej�ované  
            informace 
Výv�sní tabule ur�ená pro inzerci ob�a-
n�: 
Zde si mohu nechat ob�ané vyv�sit vlastní 
inzerát za poplatek 10K� za formát do 
velikosti 15x10cm. P�íjem inzerce je v 
m�stské knihovn� v p�j�ovní dob�. 
Výv�sní tabule ur�ená pro organizace: 
Slouží jako plakátovací plocha.  
Výv�sní tabule pro ostatní informace: 
Je ur�ena k nekomer�nímu využití pro 
ob�any i organizace.  



 4                                          LEDEN 2007 

Vážení spoluob�ané,  
�tená�i „Zpravodaje…“, 
 

     je mou milou povinností Vás informovat 
o d�ní v naší škole v prvním pololetí školní-
ho roku 2006 – 2007. Po volbách do m�st-
ského zastupitelstva nastala pro nás nejv�tší 
zm�na. Starostou m�sta byl zvolen pan 
Mgr. Milan Brunclík, který byl �editelem 
zdejší školy 23 let. Je pro nás velkou výho-
dou, že v �ele m�sta stojí �lov�k, který zná 
velmi dob�e problematiku života našich 
žák�, jejich rodi��, nás pedagog� a provoz-
ních zam�stnanc�. Proto mi dovolte, abych 
mu za jeho dosavadní práci za nás všechny 
up�ímn� pod�koval. 
     Co se týká školy, v uplynulém období 
máme za sebou hodnocení žák� a jejich 
práce za první �tvrtletí, o kterém jsme infor-
movali rodi�e na t�ídních sch�zkách, i pí-
semn�. 
	ádn� byla zvolena žákovská rada. Spolu-
prací s ní o�ekáváme, že svojí aktivitou 
pom�že zkvalitnit život ve škole.  Z akcí, 
které prob�hly, mohu namátkou jmenovat 
besedu o handicapovaných ptácích, od pí-

secké ARKÁDY n�kolikahodinovou pre-
venci šikany ve vybraných t�ídách, pro 
mladší žáky ve spolupráci s mate�skou ško-
lou divadelní p�edstavení, pro starší, p�ed 
kterými stojí budoucí volba povolání, ná-
všt�va Ú�adu práce v Písku a vstupy do 
„otev�ených dve�í“st�edních škol a odbor-
ných u�iliš�.- Naše d�ti kladn� reagovaly na 
výzvu a darovaly svým prot�jšk�m 
v Kosovu velké množství hra�ek, za což 
jim pat�í pod�kování. V neposlední �ad� 
musím zd�raznit velmi zda�ilé zpívání u 
váno�ního stromu spojené s prodejní vý-
stavkou prací, které žáci a u�itelé p�ipravili 
p�evážn� ve svém volném �ase. P�ed p�í-
chodem váno�ních svátk�  naši žáci a u�ite-
lé p�ipravili váno�ní koncert, na n�mž 
v místním kostele p�ednesli pásmo koled. 
     A co plánujeme v nejbližší budoucnosti? 
V novém roce chceme rozší�it u�ebnu vý-
po�etní techniky o další po�íta�e a vylepšit 
stávající. Vybudovat u�ebnu pro výukový 
software ke zkvalitn�ní vyu�ování. To však 
bude vyžadovat zna�né finan�ní prost�edky. 
Naší snahou bude proto sledovat nabídky 
grant�, tzn. finan�ní podporu pro tento zá-
m�r. Stejn� tak  budeme postupovat p�i 
získání finan�ních  prost�edk� na opravu 

t�locvi�ny – to vše ve spolupráci s naším 
m�stem. Velkou finan�ní zát�ž bude p�ed-
stavovat také zm�na zp�sobu vytáp�ní ško-
ly tzn. p�echod od klasického vytáp�ní kok-
sem na plyn. Dalším velkým úkolem pro 
nás pedagogy je p�íprava a dokon�ení škol-
ského vzd�lávací programu, který musí být 
hotov v záv�ru tohoto školního roku. Ne-
malou starost nám d�lá i malý po�et žák� 
na naší škole. Ne�ekl bych, že toto je zp�so-
beno p�ístupem pedagog� školy k žák�m, 
jak je nám n�kdy p�ipomínáno. Všichni 
p�ece víme, že v sou�asné dob� je málo 
narozených d�tí. A dále je tu fakt, že m�sto 
ani blízké okolí nemá tolik pracovních p�í-
ležitostí pro naše ob�any. 
V žádném p�ípad� se nebráníme nápad�m 
ze strany ve�ejnosti jak sou�asnou situaci 
zlepšit, vždy� p�ece nám všem jde o to, aby 
v našem m�st� byla dob�e fungující škola. 
     Záv�rem mi dovolte, abych jménem 
vedení školy pop�ál Vám všem úsp�šné 
vykro�ení do nového roku, pevné zdraví a 
št�stí v pracovním i soukromém život�. 
 
                                 Mgr. Pavel Fanta 

Zpráva o �innosti  Sokola 
 

Jak je pravd�podobn� všem ob�a-
n�m známo, tak k 1. 7. 2006 ukon-
�ili �lenství �lenové oddílu fotba-
lu. Proto je stav �lenské  základny 
ke konci roku 2006 41 �len�. Ti 
jsou zapojeni do �innosti �ty� od-
díl� a to : Oddíl tenisu – vedoucí 
M.. Jonáková – �innost je pouze 
rekrea�ní.           
 

Oddíl volejbalu – vedoucí M. 
Brunclík – tento oddíl se v roce 
2006 p�ihlásil  poprvé do okresní-
ho p�eboru, kde máme velké šance 
na  získání titulu okresního p�ebor-
níka 
Oddíl stolního tenisu – vedoucí M. 
Matuška ml.– oddíl je p�ihlášeno 
do okresní sout�že, kde má st�ída-
vé úsp�chy. 
Oddíl všestrannosti – vedoucí R. 
Klímová – v sou�asné dob� je v 
tomto oddílu                          orga-
nizovaná jenom v�rná garda, ne-
bo� cvi�ení rodi�� s d�tmi bylo 
ukon�eno pro malý zájem. P�i v�t-
ším zájmu bude toto cvi�ení obno-
veno. 
Každý z oddíl� p�ijímá nové �le-
ny, kte�í se mohou p�ihlásit u jme-
novaných vedoucích oddíl�. 
P�i v�tším zájmu o založení jaké-
hokoliv nového oddílu (nohejbal) 
bude ur�it� kladn� rozhodnuto. 
     V m�síci únoru nebo b�eznu 
2007 se uskute�ní valná hromada, 
kde bude projednána podrobn� 
�innost TJ Sokol Mirotice za uply-
nulé období a p�edložen plán spor-
tovní a kulturní �innosti na rok 
2007. 
Všem �len�m TJ Sokol Mirotice a 
zárove�  všem spoluob�an�m p�e-

jeme hodn� zdraví, št�stí a spoko-
jenosti v novém roce 2007. 
          Za výbor TJ Sokol Mirotice 
                Bohuslav Vojk�vka 
 
 
TJ Sokol  Mirotice  dne 29.12. 2006 
po�ádal již 6. ro�ník turnaje v LÍNÉM 
TENISU. 
     Tohoto turnaje se zú�astnilo 13 dvo-
jic. P�ed za�átkem se po�adatelé dohod-
li, že smíšené páry budou rozlosovány 
do dvou skupin s tím, že ze skupiny 
postoupí t�i dvojice.  
 
Za skupinu A postoupili : 
R. Jonák ml. -  L. Strnadová,  
M.a J. H�ebejkovi  a R. a  M. Jonákovi.  
 
Za skupinu B postoupili.: 
M. a Z. Suchánkovi, B. Vojk�vka – V. 
Kozáková  a M. Cechl – J. Vojk�vková. 
 
Vzhledem k pokro�ilému �asu se po�a-
datelé rozhodli, že tyto dvojice p�istoupí 
k vy�azovacímu systému hry. Do finále 
postoupili vít�zové obou skupin. 
    Po tuhém boji zvít�zila dvojice Milan 
a Zlata Suchánkovi, na druhém míst� se 
umístila dvojice Radoslav Jonák ml a 
Lucie Strnadová a t�etí místo obsadila 
dvojice Martin Cechl a Jana Vojk�vko-
vá.  
     Vít�zové obdrželi hodnotné ceny. 
Na záv�r po�adatelé pod�kovali všem 
ú�astník�m a pozvali je na další ro�ník, 
který se bude konat op�t 29. 12. 2007. 
Turnaje se m�že zú�astnit každý, kdo 
má chu� si mezi svátky zasportovat. 
 
Za po�adatele     Radoslav Jonák st. 

 ZPRAVODAJ M�STA MIROTIC 



 LEDEN 2007                5 

D�ležité telefony a emailové adresy  
 

�ísla v nouzi 
Hasi�i                                                                             150 
Zdravotnická záchranná služba                                     155 
Policie                                                                            158 
Policie �imelice                                              382 228 417 
Jednotné evropské �íslo tís�ového volání                     112 
 

Léka�i – pohotovost  �imelice  
              MUDr. Biskupová                             382 229 104 
              MUDr. Mastná                                  382 229 133 
              d�ti – MUDr.�išecká                        382 229 509 
              zubní – MUDr. Moravcová               382 229 679 
 
Nemocnice Písek                                382 771 111 
 

Linky d�v�ry, krizová centra, … 
Anonymní porody                                           776 833 333 
Krizové centrum pro d�ti a rodinu v J� kraji  387 410 864 
Linka d�v�ry Písek                                         382 222 300 
Linka bezpe�í d�tí a mládeže                          800 155 555 
Rodi�ovská linka                                             283 852 222 
Linka pro ženy a dívky                                    603 210 999 
Linka psychopomoci                                        224 214 214 
Linka SOS prevence obchodu s lidmi              222 717 171 
Národní linka prevence AIDS                          800 144 444 
Vzkaz dom� (dít� na út�ku)                            800 111 113 
 

Poruchové služby 
Elektrický proud – celý kraj                            800 225 577 
Plyn – celý kraj                                                  1239 
Voda – Písek                                                    389 132 245 
                                                                         800 900 991 
Doprava – informace 
Informace o dopravním spojení (Žlutá linka)  900 144 444 
                                                                         14 K� za 1 min. 
Jízdní �ády – autobus, vlak, letadlo, MHD    www.jizdnirady.cz 
Autobusy Písek                                               382 214 046 

 ZPRAVODAJ M�STA MIROTIC 

Milí Miroti�tí, 
 

cht�la bych Vám touto cestou pod�kovat, že díky Vaší spolupráci 
mohla i letos pokra�ovat tradice p�edváno�ní dobro�innosti v 
Miroticích – dárkový jarmark po Nadaci pro transplantaci kostní 
d�en�. I letošní , již t�etí ro�ník skon�il velikým úsp�chem a naší 
velkou radostí. Díky Vám všem, kte�í jste v�novali dárky k pro-
deji, i Vám všem, kte�í jste jarmark navštívili a zakoupili dáre�ky 
pro své blízké, jsme na konto Nadace pro transplantaci kostní 
d�en� letos zaslali 30400 K�!/doklad o odeslání �ástky m�žete 
vid�t ve výv�sce p�ed M�Ú/. Po úsp�šných minulých ro�nících 
jsme tedy Nadaci pro transplantaci kostní d�en� p�isp�li již celko-
vou �ástkou tém�� 110.000,- K� !!! Tyto peníze budou využity k 
rozvoji �eského národního registru dárc� kostní d�en�, podpo�e 
pacient� po transplantaci kostní d�en� atd. �eský národní registr 
dárc� kostní d�en� u nás pracuje od roku 1992 jako nestátní orga-
nizace, pouze s pomocí tisíc� nezištných lidé této zem�. Je jejich 
zásluhou, že po�et registrovaných dobrovolných dárc� v databázi 
�NRDD p�esahuje již hranici 30000. Naplno b�ží ú�inná meziná-
rodní spolupráce, díky níž mají nemocní v �esku možnost výb�ru 
nejvhodn�jšího dárce, z kterékoli zem� sv�ta, stejn� jako �eské 
krvinky kolují v žilách mnoha lidí za našimi hranicemi. Doba, 
kdy zoufalé rodiny podnikaly finan�ní sbírky, aby jejich syn, 
dcera, manžel mohli podstoupit transplantaci v cizin�, pat�í u nás 
dávno minulosti. Naše republika se po�tem nep�íbuzenských 
transplantací �adí na úrove� nejvysp�lejších stát� Evropy. 
Obrovské díky za pomoc p�i organizaci všech t�ech ro�ník� jar-
marku pat�í Klubu senior� Mirotice. Bez nich by se tato akce 
opravdu nemohla konat. Cht�la bych jim �íci, že si jejich pomoci 
opravdu vážím. V letošním roce jsme dostali mnoho dárk� k pro-
deji nejen od jednotlivých ob�an�, ale i od firem a organizací. Za 
všechny bych cht�la jmenovat Zámeckou zahradu v �imelicích, 
Svaz žen v �imelicích, Domov d�chodc� v Blatné, Písku a Drho-
vli, D�tský domov Zvíkov a mnoho dalších. D�kujeme každému, 
který p�inesl sebemenší dáre�ek k prodeji a každému, kdo sebe-
menší dáre�ek koupil. Velké díky pat�í také m�stu Mirotice a 
panu starostovi Brunclíkovi za poskytnutí reprezentativních 
prostor radnice a opravdu milý, vst�ícný p�ístup a spolupráci. 
Opravdu m� t�ší a h�eje u srdce, že se tolik lidí nezištn� zapojilo, 
aby mohlo pomoci jakýmsi neznámým nemocným... 
 
      Kv�ta Trejlová 

�������
��	
��� ���������	��������������
 
       Út    16.00 – 18.00 hod. 
       So     9.00 -  12.00 hod. 
 
Vykupujeme :  Papír  0,10 – 0,30 halé�� za kilogram 
                        Železo – plech – 1,50 K� za kilogram 
                        Železo – t�žké – 1,80 K� za kilogram 
 
Ceny jsou �ízeny provozovnou Vod�any, a proto v pr�b�hu 
roku dochází i ke zm�n� cen.. 
Ve sb�rném míst� je možno uložit do kontejneru také sm�sný 
odpad a sklo. 
Nebezpe�ný odpad se neusklad�uje. Jednou za rok je ozná-
men svoz nebezpe�ného odpadu. (lednice, mrazáky, televizo-
ry, pneumatiky, barvy aj.) 
 



 6                                            LEDEN 2007 

C o  j e  t o  š t � s t í ?   
 
Št�stí znamená pro každého n�co jiného. 
	íká se, že št�stí je muška jenom zlatá. A 
jen blázen m�že být š�astný po�ád. Proto 
si myslím, že št�stí je jen chvilka krásné-
ho pocitu. Bráška je š�astný, když m�že 
tajn� ujídat cukroví a nikdo na to nep�i-
jde. Maminka je zas š�astná, když jsme 
spolu a povídáme si. Ta�ka je š�astný, 
když se mu vyda�í obchod na burze. A já 
– to neuhádnete! Pro m� je št�stí rodina, 
když mají blízcí radost.  
   Alžb�ta Ku�erová 

 
Št�stí? Domov je št�stí, protože m� uklid-
�uje. Mám v n�m své rodi�e, kte�í m� 
napl�ují láskou. Další št�stí? Je kobylka 
má. Mám pocit, jako by mi dávala sílu 
žít. A i ostatní zví�ata, a� jsou malá �i 
velká. Žijí ve svém sv�t�, v p�írod�. Uka-
zují mi, že vše kolem je d�ležité a to je to 
št�stí. Spousta lidí si to moc neuv�domu-
je. Št�stí je všude kolem, sta�í si to uv�-
domit a cenit si ho.  
   Dora Plocová 
 
Št�stí to je rodina a chvilky, které s ní 
strávíme. Št�stí to je domov, to jsou p�á-

telé. Pro mne bylo št�stí, když se na mne 
m�j bráška poprvé usmál a �ekl: „Telesko 
po� si hlát!“.  
       Tereza „Kudrnka“ Klímová 
 
 
Mám velké št�stí, že mohu strávit Vánoce 
s rodinou. Když mi n�kdo pom�že 
v nouzi a že mám hudební nadání. Jsem 
zdravý. Mám brášku a všechny ostatní. A 
ur�it� mohu �íct, že mám š�astný život.  
 
   Daniel Hanuš 

Tentokrát  
 ze 4. a 5. t�ídy… 
 
 
Zima 
Zima to je f�ra sn�hu,  
doufám, že ten kopec sjedu. 
Na lyžích se nau�ím, 
ahoj, pápá už fr�ím. 
 
Po�kat, ješt� nejedu, 
beru si kousek ledu. 
Pod jazyk si ho str�ím 
a už opravdu fr�ím.  
  
 Tereza „Kudrnka“ Klímová 
 

Zima  
Venku padá sníh, 
d�ti jezdí na saních. 
Chalupy jsou zasn�ženy, 
okno na nich vid�t není. 
M�sí�ek dnes n�žn� svítí, 
doma šiju zlatou nití. 
Mikuláš už nosí dary, 
and�lé mu pomáhají. 
Básn� d�ti od�íkali, 
�erti zase na�íkají. 
  
 Alžb�ta Ku�erová 
 
Zima 
Zima, zima už je tady, 
budem stav�t sn�huláky. 
Budem b�hat ve  sn�hu 
a zpívat si koledu. 
  
 Míša Barabáš 
 

Sn�hulá�ek 
Sn�hulá�ek, paná�ek, 
má na hlav� plechá�ek. 
Chodí, chodí bos a má 
dlouhý nos.  
 
 Mat�j Št�dro�ský 
 
 
Zima 
Bílá barva to je sníh. 
Bílá barva to je smích. 
Bílá barva to je zima. 
A ta zima, to je prima.  
  
 Tomáš 	epka 
 
 
Zima 
Zimu máme všichni rádi, 
se sn�hem jsme kamarádi. 
Koule z n�ho uválíme, 
sn�huláka postavíme. 
Sn�hulák je kamarád, 
klouza�ku nám hlídá rád. 
Po škole se sejdeme, 
vesele se kloužeme.  
  
 David Vašín 
 
 
Zima 
Vlo�ka padá a je sníh, 
d�ti jezdí na saních. 
Je tu zima, tuhý mráz 
a chodí k nám Mikuláš. 
Koledy si zpíváme, rolni�kama cinká-
me.  
 
 M. Vlachová, S. Raj�inova,  
 K. Zemanová 
 

 ZPRAVODAJ M�STA MIROTIC 

Z „DÍLNI�KY“ ŽÁK�  
NAŠÍ ŠKOLY 



     Váno�ní svátky jsou za námi. A proto-
že se letos zvláš� �asto média zmi�ovala o 
tom, že národ nakupuje jako o život, polo-
žili jsme našim spoluob�an�m otázku : 
 
Kolik stály letošní Vánoce vaši rodinu? 
 
Marie KOUBKOVÁ : P�esn� to �íci 
nemohu, ale bylo to možná takových 10 
tisíc korun. Dárky pro celou rodinu, ale 
p�edevším dárky pro d�ti, ty spot�ebovaly 
zna�né �ástky. Vánoce byly pro všechny 
velmi spokojené, jak mají být. 
 
Jitka LEITNEROVÁ: Letošní Vánoce 
nás stály asi kolem 8 tisíc. A co bylo nej-
náro�n�jší? Finan�n�, to si ani nevzpomí-
nám, ale myslím, že nejnáro�n�jší bylo ty 
vhodné dárky vymyslet a pak sehnat. 

Marie VLACHOVÁ: Jak drahé byly 
Vánoce? No, dost. V porovnání s jinými 
rodinami by to t�eba nebylo tak p�íliš, ale 
já žiju sama s d�tmi, nejmladší dce�i je 
deset let, ale mám už i vnou�e, a tak i 
když vám p�esnou �ástku ne�eknu, opa-
kuji, že pro mne to bylo až moc. 
 
Miroslava ŠT�DRONSKÁ : My jsme si 
letos koupili k Vánoc�m novou televizi, 
která nás stála 20 tisíc. Dál už jsme pak 
kupovali jen drobnosti, takže celkové 
naše váno�ní výdaje d�laly asi tak 25 
tisíc. 
 
Ivana MARŠÍKOVÁ: Naše letošní Vá-
noce nep�esáhly 10 tisíc korun, a to i p�es 
to, že se nás u sváte�ního pohošt�ní sešlo 
sedm. Hlavn�, že Vánoce byly opravdu 
klidné a hezké. 
 

Marie BARABÁŠOVÁ: My jsme toho 
názoru, že není smyslem Vánoc, aby sto-
ly praskaly pod hromadami jídla, že 
zkrátka naprostá p�esycenost je zbyte�ná, 
naopak umírn�nost je pro zdraví prosp�š-
n�jší. Naše váno�ní náklady se pohybova-
ly n�kde mezi 3 a 4 tisíci. A svátky byly 
hezké. Jen nám je trošku zkomplikovalo 
onemocn�ní dcery, takže jsme k váno�ní-
mu programu p�ibrali i hlídání vnou�at. 
Ale rádi. 
 
Pozn. Red. : Jak vidno, hmotná stránka 
Vánoc se liší podle toho, kolik kdo chce 
nebo kolik si 
m�že dovolit vydat. Ale podstatné je, že v 
jednom se všichni respondenti shodli : 
svátky byly hezké, rodiny se sešly a vá-
no�ní pohoda byla ta pravá.A v��íme, že 
nejen u nich. 
                                                         /mb/ 

  

������������������������������������������������
 

Kdo z našich �tená�� jako první sd�lí redakci na tel. 382229101 odpov�	 na 
naši hádanku, obdrží odm�nu 100,-K� a drobný upomínkový p�edm�t. 

Výherce bude zve�ejn�n v p�íštím �ísle. 
 

Na fotografii je zvláštní druh m��idla, který se používá  v 
um�leckých školách. K �emu toto m��idlo slouží? 

 
Hádanku z minulého �ísla uhádla Ywetta Havlí�ková. 

� � !"� �#$%&�'�(�%)� &***� � !"� �#$%&�'�(�%)� &***� � !"� �#$%&�'�(�%)� &***� � !"� �#$%&�'�(�%)� &***����
 

V m�síci lednu se dožívají krásného v�ku tito naši spoluob�ané:   

Ji�ina Tomanová, Kostelní 126, Mirotice 
Ji�í Zájeda, Uli�ka 80, Mirotice 
Blažena Houzarová, Kopeckého 210, Mirotice 
Marie Zeithammelová, Stroupežnického 102, Mirotice 
Sabina Veselá, Stroupežnického 231, Mirotice 
Josef Brejcha, Strážovice 15  
Vladislav Mára, Radobytce 28  
Milada Biskupová, Jarotice 6  
Marie Pokorná, Zahradní 257, Mirotice  
Marie Šimková, Stroupežnického 100, Mirotice 
Bohumila Staszy�ská, Za Sady 285, Mirotice 

 

Srde�n� blahop�ejeme  a do dalších let p�ejeme hodn� zdraví, št�stí a spokojenosti. 
        
      Kulturní  komise, Z. Nováková 

  LEDEN 2007                               7 

Kulturní kalendá� na rok 2007 
 

Leden :  Zimní divadelní Mirotice III.—
Divadelní p�edstavení 
Únor   :  Sokolský ples 
Zimní divadelní Mirotice III.— Divadelní 
p�edstavení 
D�tský karneval 
Rockový bál 
B�ezen : Zahájení fotbalové sezony 
Zimní divadelní Mirotice III.— Divadelní 
p�edstavení 
Duben : Velikono�ní výstava 
Kv�ten : Prvomájový pr�vod 
�erven :  110 let založení SDH Radobytce 
Cyklosout�ž Alšovou stezkou pro všechny 
v�kové kategorie 
�ervenec : Alšovy dny 
Skokové závody o pohár starosty a Sout�ž 
mohutnosti 
Drezurní závody (kvalifikace na mistrov-
ství republiky) 
Volejbalový turnaj 
Rocková zábava 
Grand Prix 
Srpen : Keltský festival 
Memorial Josefa Texlera 
Pohádkový les 
Nohejbalový turnaj 
Mirotické setkání loutek a hudby 4. 
Zá�í : Pou�ová zábava 
�íjen : Posvícenská zábava 
Zimní divadelní Mirotice IV. 
Listopad: Ukon�ení fotbalové sezony 
Rocková zábava 
Zimní divadelní Mirotice IV. 
155 výro�í narození Mikoláše Alše          
18.11. 1852 
Prosinec : Adventní program 
Zimní divadelní Mirotice IV. 
Váno�ní turnaj v líném tenisu 

 ZPRAVODAJ M�STA MIROTIC 

ANKETA  



Kino Porty�  - tel : 382 734 720 
 
5. ledna 17,30  a  20,00 

ÁBEL NOSÍ PRADU  komedie 
6.ledna až 10.ledna  17,30 
V TOM DOM� STRAŠÍ  animovaný 
6.ledna a 7. ledna 20,00 
SHORTBUS erotický 
8.ledna až 10. ledna  20,00 
RYTÍ	I NEBES vále�ný 
11.ledna a 12. ledna 17,30 
HAPPY FEET 
11.ledna a 12. ledna  20,00 
TEXASKÝ MASAKR MOTOROVOU 
PILOU horor 
13.ledna až 15.ledna 17,30 a 20,00 
ERAGON sci-fi 
16.ledna a 17.ledna  17,30 a 20,00 
MALÁ MISS SUNSHINE komedie 
18.ledna až 21.ledna  17,30 a 20,00 
ILUZIONISTA drama 
22.ledna až 24.ledna  17,30 
LOVECKÁ SEZONA animovaný 
22.ledna až 24.ledna  20,00 
POTOMCI LIDÍ thriller 
25.ledna až 31.ledna  17,30 a 20,00 
PO HLAV� DO PRDELE  �erná kom. 
 
Filmy pro d�ti 
 
3.ledna 16,00 
O HLOUPÉM PECIVÁLOVI 
10.ledna 16,00 
KRTEK A FILMOVÁ HV�ZDA 
17.ledna 16,00 
O TÉ VELKÉ MLZE 
24.ledna 16,00 

O MALENCE 
31.ledna 16,00 
MACH A ŠEBESTOVÁ 

BIO ART (kinosál Soukromé vyšší od-
borné školy filmové,Lipová alej 2068, 
bývalá MŠ) 

9.ledna  19,00 
PROTI ZDI  milostný p�íb�h 
16.ledna  19,00 
AMAZONIA VERTICAL dokument 
23.ledna  19,00 
NAUKA O SNECH komedie 
30.ledna  19,00 
ZAJATCI MLHY vále�né drama 
Kulturní d�m – tel. : 382 213 205 
4.ledna od 18,00 do 23,00 
COUNTRY KLUB U KAMENNÝHO 
MOSTU 
9.ledna od 18,00 , malý sál 
KÁVA O ŠESTÉ 
12.ledna 
MATURITNÍ PLES GYMNAZIUM  
PÍSEK 4B. 
13.ledna od 16,00 do 19,00 
POZOR START „D�TSKÝCH  
DISKOTÉK“ 
18.ledna 
DEN OTEV	ENÝCH  DVE	Í KD  
PÍSEK  tane�ní tak, jak je neznáte 
19.ledna 
MATURITNÍ PLES SOŠ A SOU PÍSEK 
21.ledna od 15,00 
O KO�I�CE A PEJSKOVI Loutkové 
divadlo pro d�ti NITKA 
25.ledna 16,00 
HASTRMANI tane�ní podve�er pro 
všechny 
28.ledna od 8,00 
ŠACHOVÝ TURNAJ O PUTOVNÍ  
POHÁR STAROSTY M�STA PÍSKU 
 
DIVADLO POD �AROU –  
tel.: 382 213 588 
 
12.ledna od 20,00 
�ERNÝ DESKY JSOU DOBRÝ  hudba 
k tanci i poslechu 60-tých až 90-tých let. 
14.ledna od 15,00 
ZLATOVLÁSKA – Studio Dell´arte 
19.ledna od 20,00 
�ERNÝ DESKY JSOU DOBRÝ  hudba 
k tanci i poslechu 60-tých až 90-tých let. 
20.ledna od 20,30 
ROE-DEER – kytarová kapela 
24.ledna od 15,00 
MAŠKARNÍ BÁLE�EK PRO  
NEJMENŠÍ  Po�ádá MC Kvítek 
26.ledna od 20,30 
KVINTET & GIANT MOUNTAINS 
BAND & CB D�DowS 

27.ledna od 20,30 
VISACÍ ZÁMEK – koncert punkové  
legendy 
31.ledna od 20,00 
QUEEN – Rockování 
 
COUNTRY CLUB U JEZU –  
tel. : 608 130 037 
 
5.ledna od 20,00 
COUNTRY VE�ER 
6.ledna od 20,00 
OLDIES DISKOTÉKA 
12.ledna od 20,00 
HASTRMANI 
13., 20., 27.ledna od 20,00 
OLDIES DISKOTÉKA 
18.ledna od 19,00 
LOUISIANA – výuka country tanc� 
19.ledna od 20,00 
MELODIK 
26.ledna od 20,00 
 PRO� NE 
 
AIKIDO SKP Písek 
P�ijímá v m�síci lednu a únoru nové �le-
ny. Pond�lí, st�eda, pátek od 18,00 hod. V 
t�locvi�n� okresního �editelství policie 
Na Výstavišti v Písku. Kontakt: p. Ples-
ka�, tel. : 721 611 217 
 
 
Krytý plavecký stadion , Ostrovní ul., 
tel.: 382 213 239 
 
Provozní doba :   
 po, út, �t, pá  7,00 – 21,00 
 st                   7,00 – 17,30 
 so                12,00 – 14,00 d�chodci   
                    14,00 – 20,00 ve�ejnost 
ne                 13,00 – 19,00 
 
M�stská knihovna – tel. : 382 201 811 
výp�j�ní doba denn� mimo �t 9,00 – 
18,00 hod. 
So pouze �ítárna 9,00 – 12,00 
Ne zav�eno 
 
Muzeum – tel.: 382 214 731 
Leden – Únor – expozice muzea  
                          uzav�eny 
 
 

ZPRAVODAJ M�STA MIROTIC , vydává m�sto  Mirotice, 1x m�sí�n�, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk M�stský ú�ad Mirotice, 
distribuce MÚ, zodpov�dný redaktor Ing. P. Klíma. Eviden�ní �íslo MK �R E13486. E-mail:mirotice.news@post.cz.  
Redak�ní uzáv�rka p�ísp�vk� do Zpravodaje je 15. dne p�edchozího m�síce. Pozdní p�ísp�vky budou zv��ejn�ny v dalším �ísle.  

    

 27. 1. 2007  od 14:00 
 

Zimní divadelní Mirotice  
Divadýlko U Baži�áka   
Princezna na hrášku 

hrají T. Novotný (Praha)   
a J. Ptá�ková. 

Veselá pohádka pro d�ti od 3 let 

Kulturní  
a sportovní akce 
 

    ( v Miroticích a okolí ) 

�ádková  inzerce  
 

�eský výrobce nabízí p�ivýd�lek.  
Garantujeme Vám výd�lek min. 
28.680,- K� m�sí�n�. Nebojte se nám 
zavolat. Tel. : 382 523 487 
ŽÁDNÝ  PODVOD !!! 

 ZPRAVODAJ M�STA MIROTIC 

P�ehled  
kulturního života  
v Písku  


